



2019年11月8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク  
 代 表 取 締 役 社 長 吉 村 寛  
 (コード番号 9788 東証第1部)  
 問 合 せ 先 ビジネスサポート本部長 川上 裕也  
 (TEL. 03-3346-2111)

2020年3月期第2四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2019年5月15日に公表いたしました2020年3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2020年3月期第2四半期累計連結業績 予想数値との差異 (2019年4月1日~2019年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	44,700	△ 1,150	△ 1,150	△ 950	△ 47.97
実 績 値 (B)	41,690	△ 229	△ 277	△ 700	△ 31.25
増 減 額 (B - A)	△ 3,009	920	872	249	
増 減 率 ( % )	△ 6.7	-	-	-	
(参考) 前期連結実績 (2019年3月期第2四半期)	37,835	△ 1,204	△ 1,220	△ 999	△ 58.06

2. 2020年3月期第2四半期累計個別業績 予想数値との差異 (2019年4月1日~2019年9月30日)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	15,500	900	750	37.87
実 績 値 (B)	15,511	1,491	1,181	52.72
増 減 額 (B - A)	11	591	431	
増 減 率 ( % )	0.1	65.8	57.5	

### 3. 差異の理由

#### (1) 連結業績について

連結業績では、営業利益は前回発表から 920 百万円増加の△229 百万円、経常利益は前回発表から 872 百万円増加の△277 百万円となりました。これは主として、クリクラ事業・レンタル事業・住宅事業において人件費と販売促進費を中心とした販売費及び一般管理費を計画比削減したことによります。

#### (2) 個別業績について

個別業績では、経常利益が前回発表から 591 百万円、65.8%増加の 1,491 百万円、四半期純利益が 431 百万円、57.5%増加の 1,181 百万円となりました。これは、連結業績で記載のとおり、クリクラ事業・レンタル事業において人件費と販売促進費を中心とした販売費及び一般管理費を計画比削減したことに加え、計画に組み入れていなかった連結子会社からの配当金受領があったことによります。

なお、通期業績予想につきましては、前回公表時点から変更はございません。

以 上